ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 139/BC-UBND Lộc Bình, ngày 16 tháng 12 năm 2019

BÁO CÁO

Tình hình khai thác các mỏ đất trên địa bàn xã Lộc Bình

 Ủy ban nhân dân xã Lộc Bình báo cáo tình hình khai thác các mỏ đất trên

địa bàn xã Lộc Bình như sau:

 Trên địa bàn xã Lộc Bình có hai mỏ đất được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp

phép khai thác làm vật liệu san lấp, cụ thể:

- Đối với mỏ đất do Công ty TNHH Lộc Lợi hiện nay đã đóng mỏ và đã

có văn bản của Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị UBND tỉnh Thừa Thiên

Huế không gia hạn Giấy phép khai thác khoáng sản, đồng thời yêu cầu Công ty

TNHH Lộc Lợi san gạt đưa khu mỏ về trạng thái an toàn, thực hiện cải tạo phục

hồi môi trường theo quy định qua sự phản ánh của các hộ dân trong đơn trình

khẩn cấp ngày 10 tháng 11 năm 2019.

- Đối với mỏ đất do Công ty TNHH 1 thành viên Sơn Đình Thu theo sự

phản ánh của các hộ dân mỏ đất này khi khai thác làm ô nhiễm môi trường ảnh

hưởng đến người dân sinh sống gần mỏ đất và các cháu học sinh (cơ sở lẻ của

Trường Mầm non Lộc Bình). Tuy nhiên, hiện nay vào mùa mưa bão mỏ đất tạm

ngừng khai thác. Trong thời gian nắng nóng công ty đã cử người phun nước để

giảm tình trạng bụi bẩn gây ô nhiễm môi trường. Còn các cháu học sinh tại cơ sở

của Trường Mầm non Lộc Bình đã chuyển về cơ sở mới vào đầu tháng 8/2019

gồm 18 cháu, cơ sở cũ hiện nay đóng cửa giao cho UBND xã quản lý.

Trên đây là báo cáo tình hình khai thác các mỏ đất trên địa bàn xã Lộc

Bình kính báo cấp trên để biết và chỉ đạo./.
Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc;

- TV Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thế Phúng

		2019-12-16T11:25:21+0700
	Việt Nam
	Phan Thế Phúng<ptphung.locbinh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!